
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-200 del 16/01/2024

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  Aggiornamento
Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2022-6180 del
01/12/2022,  intestata  a  CARBURANTI  VECCHIETTI
S.R.L. per l'insediamento adibito ad autolavaggio sito in
Forlì, Via Silvetti Suor Maria Pierina n. 5/7

Proposta n. PDET-AMB-2024-218 del 16/01/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante TAMARA MORDENTI

Questo giorno sedici GENNAIO 2024 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 - 47121
Forlì,  il  Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,  TAMARA
MORDENTI, determina quanto segue.



 OGGETTO  :  D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  Aggiornamento  Determinazione  Dirigenziale  n. 
 DET-AMB-2022-6180  del  01/12/2022,  intestata  a  CARBURANTI  VECCHIETTI 
 S.R.L.  per  l'insediamento  adibito  ad  autolavaggio  sito  in  Forlì,  Via  Silvetti 
 Suor Maria Pierina n. 5/7 

 LA DIRIGENTE 
 Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  DET-AMB-2022-6180  del  01/12/2022  ad  oggetto 
 “D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  CARBURANTI  VECCHIETTI  S.R.L.  con  sede  legale  in  Comune 
 di  Galliera  (BO),  Via  Vittorio  Veneto  n.  8.  Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per 
 l'insediamento  adibito  ad  autolavaggio  sito  nel  Comune  di  Forlì,  LOTTO  4B  P.U.A.  PA2-PA3 
 Via  Gordini  –  Via  Artusi  ”,  rilasciata  dal  SUAP  del  Comune  di  Forlì  con  Determinazione  n.  3635 
 del  06/12/2022,  Provvedimento  Conclusivo  del  Procedimento  Unico  ai  sensi  del  D.P.R. 
 160/2010  per  nuova  costruzione  di  impianto  lavaggio  automezzi  da  eseguire  in  Località 
 Pieveacquedotto; 
 Tenuto conto  che l'Autorizzazione Unica Ambientale  sopraccitata ricomprende: 

 ●  all'ALLEGATO  A  e  relativa  Planimetria,  l’autorizzazione  allo  scarico  di  acque  reflue 
 industriali in pubblica fognatura; 

 ●  all’ALLEGATO B, il Nulla Osta acustico. 

 Visto  che  in  data  01/09/2023,  acquisita  al  PG/2023/149074,  è  pervenuta  a  questo  Servizio 
 comunicazione  di  modifica  non  sostanziale  presentata  dalla  Ditta,  inerente  la  matrice  scarico  di 
 acque  reflue  industriali  in  pubblica  fognatura  di  cui  all’Allegato  A  e  relativa  planimetria  ed  in 
 particolare per l’aggiornamento dell’elaborato grafico; 
 Atteso  che  nella  comunicazione  di  modifica  viene  inoltre  indicato  quale  indirizzo 
 dell’insediamento: Via Silvetti Suor Maria Pierina n. 5/7; 
 Vista  la  documentazione  tecnico-amministrativa  allegata  alla  domanda,  depositata  agli  atti 
 d'ufficio; 

 Dato  atto  che  con  Nota  Arpae  PG/2023/150561  del  05/09/2023  è  stato  comunicato  l'avvio  del 
 procedimento  amministrativo  finalizzato  alla  valutazione  della  comunicazione  presentata  dalla 
 Ditta e all'eventuale aggiornamento dell'Autorizzazione Unica Ambientale; 

 Dato  atto  delle  conclusioni  istruttorie  fornite  dal  responsabile  del  sottoelencato 
 endo-procedimento depositate agli atti d'Ufficio: 

 ●  Autorizzazione  allo  scarico  di  acque  reflue  industriali  nella  rete  fognaria:  Atto  Prot. 
 Com.le  4631  del  12/01/2024,  acquisito  da  Arpae  al  PG/2024/6345,  a  firma  del  Dirigente 
 del  Servizio  Ambiente  e  Urbanistica  del  Comune  di  Forlì,  con  il  quale  viene  recepita  la 
 planimetria  della  rete  fognaria,  Tavola  04  datata  22.08.2023,  in  sostituzione  della  tavola 
 già allegata all'AUA vigente. 

 Atteso  che nell’atto suddetto viene specificato in  particolare quanto segue: 
 “  (...) Visto il parere favorevole di HERA acquisito  al P.G. 164320 del 22.12.2023; (...) 
 Considerato che le modifiche comunicate consistono in: 
 - Diversa distribuzione planimetrica delle reti per esigenze ed ottimizzazioni di cantiere; 
 - Diverso posizionamento pozzetti di recapito delle fognature nera e bianca all’interno del lotto, 
 come realizzati nel corso delle opere di urbanizzazione. 
 Preso  atto  del  fatto  che  tali  modifiche  non  comportano  variazioni  quali-quantitative  alle  acque 
 reflue così come autorizzate nell'atto vigente.(...) .  ”; 
 Atteso  che  ,  per  quanto  sopra  esposto  ,  si  rende  necessario  aggiornare  la  Determinazione 
 Dirigenziale  n.  DET-AMB-2022-6180  del  01/12/2022  ad  oggetto  “D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59. 

 Pagina  1  di  3 



 CARBURANTI  VECCHIETTI  S.R.L.  con  sede  legale  in  Comune  di  Galliera  (BO),  Via  Vittorio 
 Veneto  n.  8.  Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  l'insediamento  adibito  ad 
 autolavaggio  sito  nel  Comune  di  Forlì,  LOTTO  4B  P.U.A.  PA2-PA3  Via  Gordini  –  Via  Artusi  ”, 
 rilasciata  dal  SUAP  del  Comune  di  Forlì  con  Determinazione  n.  3635  del  06/12/2022,  quale 
 Provvedimento  Conclusivo  di  Procedimento  Unico  ai  sensi  del  D.P.R.  160/2010  per  nuova 
 costruzione  di  impianto  lavaggio  automezzi  da  eseguire  in  Località  Pieveacquedotto,  come 
 segue: 

 ●  la  Planimetria  allegata  dell'Autorizzazione  Unica  Ambientale  vigente,  è  sostituita 
 dalla Planimetria, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 ●  viene  recepito  l’indirizzo  dell’impianto,  pertanto  laddove  è  indicato  LOTTO  4B 
 P.U.A.  PA2-PA3  Via  Gordini  –  Via  Artusi,  lo  stesso  viene  sostituito  con  Via  Silvetti 
 Suor Maria Pierina n. 5/7. 

 Vista  la  Delibera  del  Direttore  Generale  di  Arpae  n.  130/2021  di  approvazione  dell'Assetto 
 organizzativo generale dell'Agenzia;  
 Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  Emilia-Romagna  n.  2291/2021  di  approvazione 
 dell’Assetto organizzativo generale dell’Agenzia di cui alla citata D.D.G. n. 130/2021;  

 Vista  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  di  Arpae  DEL_2022_107  del  30/08/2022  con  la 
 quale  è  stato  conferito  l’incarico  Dirigenziale  di  Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e 
 Concessioni di Forlì-Cesena; 

 Vista  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  DEL-2019-96  del  23/09/2019  con  la  quale 
 sono  stati  istituiti  gli  incarichi  di  funzione  in  Arpae  Emilia-Romagna  per  il  triennio  2019/2022,  la 
 successiva  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  DEL-2022-129  del  18/10/2022  con  cui  è 
 stato  disposto  il  rinnovo  degli  incarichi  conferiti  fino  al  31/10/2023  e  la  DDG  n.  100/2023  con 
 cui  è  stata  disposta  la  proroga  degli  incarichi  di  funzione,  in  scadenza  il  31/10/2023,  sino  al 
 31/03/2024; 

 Atteso  che  nei  confronti  della  sottoscritta  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse, 
 anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90; 

 Vista  la  proposta  del  provvedimento  resa  da  Cristina  Baldelli,  acquisita  in  atti,  ove  si  attesta 
 l'insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  ex  art.  6-bis  della  Legge 
 n. 241/90; 
 Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento 

 DETERMINA 
 1.  Di  aggiornare  ,  per  le  motivazioni  in  premessa  citate,  la  Determinazione  Dirigenziale  n. 

 DET-AMB-2022-6180  del  01/12/2022  ad  oggetto  “D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59. 
 CARBURANTI  VECCHIETTI  S.R.L.  con  sede  legale  in  Comune  di  Galliera  (BO),  Via 
 Vittorio  Veneto  n.  8.  Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  l'insediamento  adibito 
 ad  autolavaggio  sito  nel  Comune  di  Forlì,  LOTTO  4B  P.U.A.  PA2-PA3  Via  Gordini  –  Via 
 Artusi  ”,  rilasciata  dal  SUAP  del  Comune  di  Forlì  con  Determinazione  n.  3635  del 
 06/12/2022,  quale  Provvedimento  Conclusivo  di  Procedimento  Unico  ai  sensi  del  D.P.R. 
 160/2010  per  nuova  costruzione  di  impianto  lavaggio  automezzi  da  eseguire  in  Località 
 Pieveacquedotto,  come segue: 
 ●  la  Planimetria  allegata  dell'Autorizzazione  Unica  Ambientale  vigente,  è  sostituita 

 dalla Planimetria parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 ●  viene  recepito  l’indirizzo  dell’impianto,  pertanto  laddove  è  indicato  LOTTO  4B 

 P.U.A.  PA2-PA3  Via  Gordini  –  Via  Artusi,  lo  stesso  viene  sostituito  con  Via  Silvetti 
 Suor Maria Pierina n. 5/7. 

 2.  Di  confermare,  per  quanto  non  in  contrasto  con  quanto  sopra  stabilito,  la  Determinazione 
 Dirigenziale n. DET-AMB-2022-6180 del 01/12/2022. 

 Pagina  2  di  3 



 3.  Di  dare  atto  che  nei  confronti  della  sottoscritta  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di 
 interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90. 

 4.  Di  dare  atto  altresì  che  nella  proposta  del  provvedimento,  acquisita  in  atti,  Cristina  Baldelli 
 attesta  l'insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  ex  art.  6-bis 
 della Legge n. 241/90. 

 Il  presente  atto  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  Determinazione  Dirigenziale  n. 
 DET-AMB-2022-6180  del  01/12/2022  e  come  tale  va  conservato  unitamente  ad  essa  ed  esibito 
 a richiesta degli organi incaricati al controllo. 
 Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  SUAP  del  Comune  di  Forlì  per  la  notifica  alla  ditta 
 richiedente  e  per  la  trasmissione  ad  Arpae,  ad  Hera  S.p.A  ed  al  Comune  di  Forlì  per  il  seguito 
 di rispettiva competenza. 
 Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso  nei  modi  di  legge 
 alternativamente  al  T.A.R.  dell’Emilia-Romagna  o  al  Capo  dello  Stato,  rispettivamente  entro  60 
 e 120 giorni dal rilascio del medesimo. 

 La Responsabile  
 del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena - Area Est 

 D.ssa Tamara Mordenti 

 Pagina  3  di  3 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


